
Ve středu, 18. ledna 2017, uplyne 12 roků od
chvíle, kdy nám navždy odešel náš tatínek
pan Jozef Cingel…
Dcery Lenka a Renáta.

Pozvánky * Pozvánky * Pozvánky

Dne 8.ledna 2017 by se dožil 90 let 
pan Josef Salajka z Kobeřic, rodák z Milešovic.
Mezi námi už není 28 let, ale moc nám chybí.

S láskou v srdci vzpomínají 
manželka Zdeňka a dcera Olinka.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit, slunce hřát, ale
ti, kdo Tě nejvíc milovali, nepřestanou nikdy
vzpomínat.
Dne 8. ledna to bylo 5 roků, co nás opustila
paní Julie Zabloudilová.
S láskou stále vzpomínají
rodina Kramářova a Zabloudilova.

Odešel, ale navždy zůstal v srdcích těch, kteří ho
měli rádi.
Dne 9. ledna 2017 by se dožil 66 let 
a dne 27. ledna 2017 vzpomeneme 2. výročí úmrtí
pana Jana Večerky.
Stále vzpomínají
maminka, družka Marie s rodinou a bratři
Otakar a Rudolf s rodinami.

Smutná je vzpomínka na den narození,
vzpomínka na toho, kdo už s námi není.
Dnes, 12. ledna 2017, by se dožil 70. narozenin
pan Antonín Formánek z Dědic.
S láskou a úctou vzpomínají
manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 12. ledna by oslavil své 28. narozeniny můj
milovaný manžel
pan Jakub Malina z Klobouček. 
S láskou a úctou nad tvojí statečností a chutí do
života vzpomínají
manželka Alenka, tchýně a tchán Gregorovi,
švagrová, rodina, přátelé a kolegové z práce.
Kubi, navždy zůstaneš v našich srdcích. Miluji Tě,
lásko moje.

Dne 13. ledna by se dožila
paní Olga Bubeníková 70 let.
Za vzpomínku děkují
manžel a děti s rodinami.

Dne 14. ledna by se dožila 80 let manželka,
maminka, babička a prababička
paní Libuše Jakubčíková z Rousínova.
Za tichou vzpomínku všem, kteří vzpomenou
s námi, děkujeme.
Manžel a dcera s rodinou.

Jak prostě žila, tak tiše odešla, velká ve své lásce
a dobrotě a skromná svým životem.
Dne 14. ledna uplynou 3 roky od úmrtí
paní Libuše Válkové z Bučovic.
Stále vzpomínají
děti s rodinami.

Dne 15. ledna vzpomeneme 4. výročí úmrtí 
pana Ing. Zdeňka Borovičky.
Všichni vzpomínáme.

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají…
Dne 17. ledna 2017 by se dožil
100 let náš tatínek, dědeček
a pradědeček
pan Antonín Hrdina z Bučovic.
Dne 2. března 2017 vzpomeneme
na 4. výročí jeho úmrtí ve věku 
96 let.

Dne 11. února si také připomeneme 1. výročí úmrtí jeho
manželky, naší maminky, babičky a prababičky
paní Danušky Hrdinové z Bučovic.
S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují
rodina Braunerova a Hrdinova.

Kdo žije v srdci, neumírá…
Dne 17. ledna 2017 by se dožila 85 let
paní Mária Hanousková.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Dcery a syn s rodinami.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šla; za ruce,
které nám tolik pomáhaly. Děkujeme za to, že jsi
byla, za každý den, který jsi s námi žila.
Dne 17. ledna 2017 vzpomeneme 2. smutné výročí
úmrtí
paní Miroslavy Vágnerové ze Lhoty.
S láskou a úctou stále vzpomínají
manžel Rudolf, syn a dcery s rodinami, vnoučata
a pravnoučata.

Časem se všechno změní i pláč ustane, v srdci
však bolest a vzpomínka na Tebe zůstane.
Dne 17. ledna 2017 uplynou 2 roky, co nás navždy
opustil
pan Josef Komárek. 
S láskou stále vzpomínají
manželka Petra, dcery Monika a Charlotta
s rodinami.

Vzpomínky

Milan Kazimír (1963), Snovídky † 21. 12.
Jaroslav Machálek (1929), Nesovice † 22. 12.
Jarmila Kachlíková (1936), Bučovice † 31. 12.
Marie Levíčková (1953), Dražovice † 3. 1.
Jiřina Jedličková (1955), Vyškov † 3. 1.
Václav Kolařík (1931), Lhota † 4. 1.
Blažena Kusníková (1925), Vyškov † 4. 1.
Jan Pospíšil (1969), Bošovice † 5. 1.
Antonín Čučka (1925), Vyškov † 6. 1.
Karel Sochor (1929), Blansko † 6. 1.
Anna Jůzková (1932), Chvalkovice † 7. 1.
Vladimír Kunčík (1954), Praha † 7. 1.
Stanislav Polišenský (1943), Vyškov † 7. 1.
Margita Poláková (1944), Vyškov † 7. 1.
Anděla Klvačová (1922), Vážany † 7. 1.
Milan Sedlák (1943), Račice † 8. 1.
Ludmila Smělá (1925), Vyškov † 8. 1.
Drahomíra Lubínková (1931), Ivanovice n/H. † 9. 1.
Oldřich Sedlák (1951), Vyškov † 9. 1.
Zdenka Maráková (1931), Podivice † 9. 1.
Jaroslava Posoldová (1934), Vícemilice † 9. 1.
Libuše Patschová (1938), Křenovice † 9. 1.

Opustili nás

Vzpomínky

POZVÁNKA DO DIVADLA
Studio Divadla Haná odehraje

v únoru ještě jednu reprízu představení
Kuřačky a spasitelky, tentokrát v sobo-
tu 18. 2. 2017 a pozor – v Besedním
domě!

Vstupenky můžete jako obvykle
zakoupit v TIC, rezervovat online na
http://vstupenky.vyskov-mesto.cz

SPORTOVNÍ PLESÁNEK V HVĚZDLICÍCH
SK Hvězdlice vás srdečně zve na

Sportovní plesánek, který se bude
konat na sále kulturního domu
v Nových Hvězdlicích 14. 1. 2017 od 20
hodin. K zábavě a tanci nám bude hrát
Revajvl band(a). Dále se můžete těšit
na bohatou tombolu a vystoupení
taneční školy H+L Vyškov. Vstupné
80 Kč. S úctou zvou pořadatelé.

NOVOROČNÍ KONCERT V BUČOVICÍCH
Státní zámek Bučovice ve spolupráci

ZUŠ Vladislava Vančury v Háji ve Slez-
sku vás zvou na  NOVOROČNÍ KON-
CERT dne 15. 1. 2017 v 17 hodin. Účin-
kují Michaela a Jiří Meca. Zámek
Bučovice, vstupné dobrovolné.

DĚTSKÝ KARNEVAL
KSČM a Levicový klub žen Vyškov

ve spolupráci s agenturou Vendulka
pořádají v sobotu 14. ledna 2017 od 15
hodin v sále Besedního domu ve Vyš-
kově DĚTSKÝ KARNEVAL.  Vstupné:
dospělí 25 Kč, děti zdarma. Srdečně
zvou pořadatelé.

HASIČSKÝ BÁL V DRNOVICÍCH
Sbor dobrovolných hasičů Drnovice

vás srdečně zve na HASIČSKÝ BÁL,
který se koná v sobotu 21. ledna 2017
od 20 hodin ve všech sálech Kulturního
domu v Drnovicích. K tanci a poslechu

hrají Voděnka a No-Problem. Předtan-
čení, bohatá tombola. Vstupné 120 Kč,
v předprodeji 100 Kč. Předprodej: Tra-
fika Pavel Kummer, Drnovice. Rezer-
vace místenek bude probíhat 19. ledna
2017 od 16 do 18 hodin v hasičské zbroj-
nici. Vstup pouze ve společenském odě-
vu.

PŘIHLÁŠKY DO KNIHOVNY SE SLEVOU
Knihovna Karla Dvořáčka oznamu-

je, že v pátek 13. ledna 2017 bude při-
jímat přihlášky nových čtenářů za jed-
notnou cenu 50 Kč pro všechny věkové
kategorie.

Využijte této možnosti získat pro
sebe tisíce knih, novin, časopisů, hudeb-
ních CD i audioknih za výhodných pod-
mínek.

Navíc získáte možnost zapojit se do
čtenářské soutěže o zajímavé ceny
vyškovské Knižní výzvy 2017! Viz
http://www.kkdvyskov.cz/2017/01/03/
knizni-vyzva-2017/

POZVÁNKA NA PLES
ZŠ Tyršova Vyškov a Spolek rodičů

a přátel Základní školy Vyškov, Tyršova
si vás dovolují pozvat na 31. společen-
ský ples, který se koná v sobotu 21. 1.
2017 v Sokolském domě ve Vyškově,
zahájení ve 20 h, vstupenku a místenku
je možné zakoupit na ředitelství školy
(517 348 782).

LIDOVÝ PLES VE VYŠKOVĚ
KDU-ČSL, Orel Jednota Vyškov

a oblastní Charita Vyškov si vás dovolují
pozvat na LIDOVÝ PLES v pátek 13.1.
2017 ve 20 hodin v sále Besedního domu
ve Vyškově. K tanci a poslechu hraje
skupina TAMDEM. Součástí plesu bude
i bohaté občerstvení včetně široké
nabídky dobrého pití.

Pozvánky do vyškovské knihovny
13. 1. v 16.30 Divokým Kyr-

gyzstánem – dobrodružné léto
ve Střední Asii. Cestopisná
přednáška Radima Kejíka
a jeho přátel. Pětičlenná parta
podnikla horskou expedici do
pohoří Tian-Shan a chtěla ji
zakončit odpočinkem u jezera
Yssik-Kul; vše zpočátku smě-
řovalo k bezstarostné letní
pohodě… Vstupné 20 Kč.

17. 1. v 16.00 Půjčování 
e-knih v online katalogu. Máte
problémy s půjčováním e-knih
a s jejich vyhledáváním v našem
online katalogu? Je to snadné,
naučíme vás to! Koná se v počí-
tačové učebně. Vstup zdarma.

18. 1. v 9.00 Hrátky s pamětí
pro seniory. Další lekce tréno-
vání paměti. Vstup na perma-
nentku, nebo jednorázové
vstupné 50 Kč. 

18. 1. v 13.30 Etiopie. Před-
náška doc.RNDr.Pavla Nováč-
ka, CSc. Ve spolupráci s Klubem
důchodců – pro členy i nečle-
nové. Vstup volný.

24. 1. v 16.30 Petr Chelčický
Proč je v našem národě tak silná
touha po svobodě a rovnosti?
Kdo svými spisy ovlivnil Tol-
stého? Petr Chelčický byl
prvním pacifistickým spisova-
telem renesance, zemanem, kte-
rý prosazoval rovnost,
a významným myslitelem
Husova období. Přednáší Milan
Píš, pastor a učitel na Biblickém

teologickém semináři. Vstupné
20 Kč.

26. 1. v 16.30 Hrátky s pamětí
pro veřejnost bez rozdílu věku
Další lekce trénování paměti.
Vstup na permanentku, nebo
jednorázové vstupné 50 Kč. 

31. 1. v 16.30 Setkání s autory
publikace Dějiny Vyškova. Na
besedě se budete moci nejen
seznámit s nejnovější knihou
o dějinách našeho města, nýbrž
si ji i zakoupit.

Dětské oddělení:
19. 1. v 10.00 S kočárkem do

knihovny. Tradiční pořad pro
maminky i tatínky na rodičov-
ské dovolené. S dětmi si hrají
a čtou knihovnice.

25. 1. v 15.00 Kutikulín Klub
ručních prací pro všechny
šikulky od 8 do 111 let.

T-klub
Každou středu v 15.00–18.00

Klub deskových her pro všech-
ny bez rozdílu věku.

20. 1. v 13–15 hod. Mozko-
cvična pro čtenáře od 9 let.

Výstavy:
5.–31. 1. Po stopách osobností

z Vyškovska Kulturní místopis
– obnovená výstavaz TIC ve 2.
podlaží.

12. 1.–8. 3.Barevný svět Iza-
bely Machútové. Výstava obra-
zů v prostorách knihovny.

Borci z AK Drnovice bojovali 
se soupeři i pekelným mrazem 
Závodit se dá skoro pořád.

I přes nepříznivé klimatické
podmínky. Je to vždy v zimě jen
příprava než nějaký test výkon-
nosti, ale pořád se z pocitů
a výsledku dá na něco usuzovat.
Ovšem o nic nejde, spíš je závod
odreagování od tréninkové dři-
ny a hlavně zábava. O tu nám
jde nejvíc. Zejména, když je na
pořadu taková srdcová akce
jako je Zimní běh přes Kosíř. 

Slatinice
Zimní běh přes Kosíř měl na

pořadu již svůj 38. ročník. Je to
až neskutečné, jak ten čas letí,
když si vzpomenu, jak jsem tam
jako kluk běhával. A v tomto
roce je mi šedesát let. 

Letos se nás na startu moc
neobjevilo. Taky šlo v tom mra-
zu o život. Zaměřili jsme se spíš
na přežití než na závodění, ale
i tak se nám vcelku dařilo.

Lukáš Koudelka se sice zra-
nil, ale přesto doběhl v našla-
pané konkurenci ve své kate-
gorii na devátém místě
a absolutně skončil pak třinác-
tý.

Zuzana Svobodová má formu
jako bič. Celkově mezi ženami
vybojovala čtvrté místo a kate-
gorii podle správných výsledků
vyhrála. Bohužel nejmladší
ženy pořadatelé spojili s junior -
kami a dali ji pak na druhé
místo.

Marie Hynštová s rozvahou
závod odklusala, aby se nezni-
čila a s přehledem zvítězila
v kategorii nad padesát let.

No a já tu rozvahu neměl.
Místo abych seděl na zadku
v lázních Slatinice, kam beze-
sporu se svou zchátralou těles-
nou stránkou patřím, rozhodl
jsem se trať aspoň odklusat.
Nejdřív jsem pajdal nahoru
v davu, který se nedal nikde
předběhnout. Nahoře u roz-
hledny se mi zamotala hlava,
málem jsem spadl, tak jsem
raději jen zbytek trati doklusal.
Sice to stačilo na třetí místo
mezi šedesátníky, ale dorasoval
jsem si cestou dolů tak záda, že
mě do auta museli nasunout.
Jak říkám, tak starý a furt
nemám rozum.

Kuřim
Brněnský běžecký pohár

pokračoval Kuřimským krosem
a i tam jsme měli své zastoupe-
ní. Odvážně se pustila do zdo-
lání náročné trati Denisa
Machalová a vybojovala osmé
místo mezi dorostenkami.

Tak nový rok jsme zahájili
i přes nepřízeň počasí vcelku
velmi dobře. Sice v klasickém
složení, ale díky těm odvážným
za to. 

Zdeněk Smutný

Scarabeus už pomáhá zpracovávat
přestupky na silnicích

Propracovanější systém měření rychlosti ve Vyškově a okolí už
nese své ovoce. Nový software Scarabeus má pomoci s rychlými
řidiči.

Nikdo nechce řidiče šikano-
vat, opatření má být dalším kro-
kem ke zvýšení bezpečnosti ve
městě. Stále se však najdou tací,
pro které je dodržování přede-
psané rychlosti neznámým
pojmem. Nový software Scara-
beus, který město Vyškov na
konci minulého roku po domlu-
vě s Policií České republiky
zakoupilo, už pomáhá odboru
dopravy se zpracováním pře-
stupků. Měření radarem nadále
zajišťují dopravní policisté.
„Automatizované zařízení auto
překračující rychlost vyfoto-
grafuje. Záznam pak policisté
předají našim pracovníkům
odboru dopravy,“ připomněl
starosta Vyškova Karel Golde-
mund.

Automatizovaná novinka má
za sebou první dny měření. Poli-
cisté měřili na dálnici. „Z naší
strany bylo prověřeno a schvá-
leno 81 snímků vozidel, u kte-
rých je podezření ze spáchání
přestupku. Software vygeneru-
je výzvy k zaplacení určené
částky, která  bude zaslána jed-
notlivým provozovatelům změ-
řených aut. Ve výzvě uvádíme
skutečnosti, které má možnost
provozovatel řešit, například

nahlásit řidiče auta,“ upřesnil
starosta. 

Pokuta bude nižší než v kla-
sickém správním řízení. A bez
bodového ohodnocení. Šofér ji
však musí zaplatit do patnácti
dnů od doručení. V opačném pří-
padě přejde řešení přestupku do
režimu správního řízení. „Celko-
vá částka, kterou odbor dopravy
po prvním měření předepsal jako
sankce, byla vyčíslena za těchto
81 překročení rychlostí ve výši
49 tisíc korun. Zaplacením urče-
né částky se provozovatel vozidla
vyhne tomu, aby mu byl za poru-
šení zákona v registru řidičů při-
počten příslušný počet bodů,“
zmínil vedoucí odboru dopravy
Petr Buchta.

Měření přenosným radarem
bude probíhat na území města
a příslušném úseku dálnice.
„Při zpracování přestupku
software automaticky zjistí, zda
má hříšník datovou schránku.
Sdělení o přestupku do ní doru-
čí. V ostatních případech bude-
me doručovat pomocí takzvané
hybridní pošty. Jde o službu
České pošty, která data zkom-
pletuje, vytiskne příslušné
dokumenty a pohledávku odeš-
le,“ doplnil starosta Vyškova. 

Atletika * Atletika * Atletika

Michaela Horváthová druhá 
v Ostravě, Filip Drhlík také skvělý

Otevřené přebory Moravsko-
slezského kraje využili atleti
AHA Vyškov ke svým halovým
startům:

Skok vysoký, starší žákyně:
2. místo - Michaela HORVÁ-

THOVÁ, 1,64 m
Dále Míša startovala v běhu

na 60 m žákyň, kde dosáhla
času 9,06 s. (49. místo)

Běh na 150 m, starší žáci:
5. místo - Filip DRHLÍK,

18,42 s.

Běh na 60 m, starší žáci:
9. místo - Filip DRHLÍK,

7,75 s.
Skok daleký, starší žáci:
10. místo - Filip DRHLÍK,

4,90 m   
Blahopřejeme ke skvělým

výsledkům, kompletní výsledky
najdete na:

http://online.atletika.cz/vysl
edky/27835/0/2

Jan a Jindřich na bedně v Kuřimi
Brněnský běžecký pohár

pokračoval v Kuřimi. V třesku-
tém mrazu si cestu na start našli
i bratři Osolosobě:

Mladší žáci, 0,95 km:
3. místo - Jindřich OSOLSO-

BĚ, 3:20 min. 
Junioři, 4,8 km:
2. místo - Jan OSOLSOBĚ,

18:50 min.

Blahopřejeme k předvede-
ným výkonům a běžecké stateč-
nosti. Kompletní výsledky
najdete na: 

http://www.atletikauni.cz/cz
/s1522/Vysledky/Seznam-pro-
behlych-akci/c2132-Detail-
akce/ata356-BBP-5-Kurim-
sky-kros


